מנדלסוניאנה – בימים ההם ובזמן הזה
(פרסום ראשון מכתב יד. נכתב בשנת תשכ"ט/תש"ל –
(1969/70)

ב"קצרות", "דבר" מיום כ' בכסלו מפליא דוד זכאי ("ז' דוד") לתאר את תגובתו של אדם מישראל, שהיה עד ראיה ל"מראה מכתבים של מנדלסון", שהובאו בידי פקיד בכיר בשגרירות הגרמנית, והוא נצר למשפחת מנדלסון, כדי להראותם לדוד בן גוריון. אכן יש במאורע זה משום זימון היסטורי בזעיר אנפין.